

## Consultas Realizadas

# Licitación 384953 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

### Consulta 1 - Hora de Apertura

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
Solicitamos cambiar el horario de la apertura de oferta a por lo menos las 08:00 am, para permitir mayor participacion de empresas que no sean de la ciudad de santani.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
1. No es necesario esta modificación debido a que es un horario establecido por la convocante y se encuentra dentro del marco legal.		

### Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
El llamado con ID 383752 queda sin efecto? y este llamado sería en reemplazo? Podrian detallar el motivo, ya que observamos que el ID 383752 ya tiene adjudicacion y creemos que en este llamado solicitan los mismos trabajos y los mismos items		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
2. El llamado con ID 383752 está en proceso de cancelación por atribuciones que competen a la máxima autoridad.		

### Consulta 3 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
Para cumplir con el requisito de experiencia son válidas 3 facturas con 70% del monto total ofertado de servicios de limpieza de espacios públicos (ejemplo; poda de ramas) en el año 2019? Solicitamos esta aclaración ya que es fundamental para permitir la participación de nuestra firma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
3. Solicitamos que se adecuen al pliego de bases y condiciones.		

### Consulta 4 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
A qué se refieren con Jefe o Superintendente de Obras con 3 años de experiencia en servicios de naturaleza y complejidad similar? Puede ser cualquier tipo de trabajo relacionado a limpieza de espacios públicos? Ejemplo: limpieza y poda de ramas en espacios publicos??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
4. Solicitamos que se adecuen específicamente a las experiencias solicitadas en el pliego de bases y condiciones (experiencia en servicios de mantenimiento y limpieza de calles y parques).		

## Consulta 5 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
----------	-------------------	------------

1-Es condición necesaria la visita de obra? o se permite declaración jurada de conocer el sitio de obra? 2- Experiencia: es válido 3 facturas de servicios equivalente al 70% del monto total en el año 2019? ya que cumpliría la condición de "los últimos 3 años". Favor aclarar este punto y validar lo expuesto de manera a permitir mayor cantidad de competidores.

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
-----------	--------------------	------------

5. Se permite la participación con declaración jurada

## Consulta 6 - Estimacion de costos

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2020
----------	-------------------	------------

Está permitida la presentación de ofertas de empresas que sean las mismas o que esten relacionadas entre si que pasan presupuesto para tener la estimacion de costos de la convocante????

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2020
-----------	--------------------	------------

6. En cuanto a estimación de precios el presente proceso cumple plenamente con las condiciones y la combinación de fuentes establecido en la Resolución DNCP N° 1890/2020.